

Z uroczystości w Warszawie

W dniu 21 lipca — w przeddzień Święta Odrodzenia, odbyła się w Warszawie w Halli Mirowskiej, uroczysta sesja Stołecznej Rady Narodowej. Przemówienie wygłosił przewodniczący KC PZPR Prezes Rady Ministrów Bolesław Bierut.

CAF — fot. Zd. Wdowiński

DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok IX nr 174 (2802)

Łódź, czwartek 23 lipca 1953 r.

Nagrody państwowe za rok 1953 za osiągnięcia z dziedziny nauki postępu technicznego literatury i sztuki

WARSZAWA (PAP). — Prezydium Rządu na posiedzeniu w dniu 18 lipca 1953 roku n. wniosek Komitetu Nagród Państwowych, dając wyraz szczególnej opieki państwa nad rozwojem nauki, postępu tech-

nicznego, literatury i sztuki, w trosce o wszechstronny rozwój kultury narodowej w Polsce Ludowej — postanowiło przyznać nagrody państwowe za osiągnięcia w dziedzinie nauki, postępu technicznego, literatury i sztuki za rok 1953 jak następuje:

Dział nauki

SEKCJA NAUK SPOŁECZNYCH NAGRODY I STOPNIA

1. Prof. dr Kazimierz Nitsch — za całokształt badań nad dialektami i historią języka polskiego.
2. Prof. dr Rafał Taubenschlag — za całokształt prac badawczych nad historią prawa.
3. Prof. dr Kazimierz Tymieniecki — za całokształt pracy naukowej ze szczególnym uwzględnieniem dzieła pt. „Ziemie polskie w starożytności — ludy i kultura najdawniejsze”.

NAGRODA II STOPNIA

1. Prof. dr Roman Grzędzicki — za prace w dziedzinie dziejów Śląska, a w szczególności

- ci za wydanie Księgi Henrykowskiej.
2. Prof. dr Stefan Żółkiewski — za dzieło pt. „Spór o Mickiewicza”.
3. Prof. dr Zofia Lissa — za pracę w dziedzinie muzykologii.

NAGRODA III STOPNIA

- Prof. dr Stefania Łobaczewska — za monografię o Karolu Szymanowskim.

SEKCJA NAUK BIOLOGICZNYCH

NAGRODY I STOPNIA

1. Prof. dr Rudolf Weigl — za całokształt pracy naukowej, zwłaszcza w dziedzinie walki z durkiem osłotkowym.
- (Dalszy ciąg na str. 2)

Barwna defilada młodzieży i sportowców przeciągnęła ulicami Łodzi w dniu Święta Odrodzenia

Słoneczny i pogodny wstał wczorajszy ranek. Już we wczesnych godzinach wszystkim ulicami wiodącymi na place zbiorek ciągnęły grupy młodzieży ZMP, sportowców, trenerów, sędziów i działaczy sportowych. Słychać radosne śpiewy, raz po raz rozlegają się rozkazy organizatorów. Przygotowania do pochodu dobiegają końca.

Przy zbiegu ulic Stalina i Piotrkowskiej panuje największy tłok. Tu formuje się czołówka pochodu. Kilka minut po godz. 10 rozlega się warkot motorów. Defiladę sportowców i młodzieży w Święto Odrodzenia, w IX rocznicę Manifestu PKWN i I Rocznice Uchwały Konstytucji PRL otwierają motocykliści. Z wielką szybkością przejeżdżają oni ul. Piotrkowską barwnie udekorowaną flagami narodowymi i transparentami. Na budynekach umieszczone portrety dostojników państwowych. Na chodnikach tłumy ludzi — uśmiechniętych i rozradzanych. Mają powód

do radości — dziewięć lat minęło od chwili gdy na ziemiach Polski władzę objął lud pracujący, budujemy i stale pomnażamy nasz przemysł, powstają nowe osiedla, fabryki, domy mieszkalne. Polska staje się coraz potężniejsza.

Gdy tylko ucichł warkot motorów, od ul. Stalina na całej szerokości ul. Piotrkowskiej, zakwitł las biało-czerwonych flag. To poczet 65 flag narodowych, z trzema niebieskimi flagami pokoju na czele otworzył defiladę sportowców.

(Dalszy ciąg na str. 4)



Barwny pochód zespołów świetlicowych nagrodził łodzian najliczniejszymi oklaskami.

Na nowym Starym Mieście lud stolicy obchodził Święto Odrodzenia

WARSZAWA (PAP). — Dnia 22 lipca, w 9 rocznicę Manifestu PKWN i pierwszą rocznicę Konstytucji PRL, wspaniale przystrojone, tonące w słońcu ulice Warszawy, już wczesnym rankiem wypełniły się gwarnymi tłumami. Mieszkańcy Warszawy śpieszyli, by wziąć udział w uroczystym przekazaniu ludowi stolicy pierwszej części Traktu Starej Warszawy i Rynku Starego Miasta oraz, by podziwiać barwną, radosną defiladę tysięcy młodzieży stolicy i sportowców.

Na uroczystości przybyli: przewodniczący KC PZPR, Prezes Rady Ministrów — Bolesław Bierut oraz członkowie Rady Państwa z przewodniczącym Rady — Aleksandrem Zawadzkiem na czele, członkowie Biura Politycznego KC PZPR, członkowie rządu, przedstawiciele Sejmu PRL.

W uroczystościach wzięli również udział liczni goście zagraniczni — przedstawiciele Światowej Rady Pokoju, wybitni działacze ruchu obrońców pokoju i naukowcy, przybyli do Polski na uroczystości kopernikowskie oraz bawiący w naszym kraju związkowcy brytyjscy i austriaccy, przedstawiciele Polonii zagranicznej, a także około 400-osobowa grupa dzieci polskich z Francji i Belgii.

Rynek Starego Miasta, mieniący się w blaskach lipcowego słońca tęcza malowideł, złoceń i polichromii, zapewniają mieszkańcy stolicy. Przepięknie są również przyległe do Rynku uliczki — prastara Kanonia, Piwna, Zapiecek i inne. Zabiera głos przewodniczący Prezydium Rady Narodowej m. st. Warszawy — Jerzy Al-

brecht, — który stwierdza m.in.:

Jest chlubną tradycją klasy robotniczej Warszawy, że święto naszego odrodzenia czci ona coraz nowymi osiągnięciami w dziele budowy naszej stolicy, że w dniu tym przekazuje co roku naszemu narodowi i mieszkańcom Warszawy nowe wielkie budowle, na które składa się ofiarność mas pracujących całej Polski — ofiarna praca górników i hutników Śląska, trud i ofiarność robotników i chłopów, wszystkich zakątek naszego kraju.

Most Poniatowskiego, Mariensztat i Trasa W-Z, Plac Konstytucji — oto ważniejsze z tych budów, co znaczą kolejne święta naszego odrodzenia.

Ukończenie i otwarcie Rynku Starego Miasta ze szczególnym wzruszeniem powita nasz naród i masy pracujące Warszawy. Oto powstał do nowego życia najstarszy zakątek naszej stolicy.

Ze szczególną wściekłością niszczył Stare Miasto — jako trwały dokument naszych dziejów i naszej kultury — okupant hitlerowski, z dzikim okrucieństwem zamienił je w gruzy i perzynę.

Odbudowa Starego Miasta była gorącym pragnieniem warszawskiego ludu.

Dziś, pierwszy jej etap jest zakończony.

Stare Miasto — jego Rynek — ich piękno, które przed wiekami i przez wieki budował tu lud, dając świadectwo swego talentu i uzdolnień — dziś przez lud zostało odbudowane. Ale kiedyś piękno to służyło nie ludowi, a wielkomozgom i burżuazji. A dziś w wolnej Polsce — jako prawowita własność — wraca ono do ludu.

go Wojska Polskiego witam Was i serdecznie pozdrawiam w dniu Święta Narodowego 22 Lipca.

Szczególnie gorąco pozdrawiam czołowy oddział polskiej klasy robotniczej — górników i hutników Śląska i Zagłębia.

Przedterminowe wykonanie przez górników i hutników Śląska planów produkcyjnych za I półrocze, a także wykonanie dodatkowych zobowiązań produkcyjnych dla uczczenia Święta Lipcowego — stanowi ogromny wkład w dzieło umocnienia sił naszej ojczyzny i podnoszenia dobrobytu wszystkich ludzi pracy.

Za tę Waszą niestrudzoną, ofiarną pracę pozwólcie przekazać Wam w imieniu rządu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej serdeczne podziękowanie.

Pozdrawiam i wyrażam podziękowanie wszystkim robotnikom, chłopom i inteligencji pracującej województwa stalino-

(Dalszy ciąg na str. 3)

Depesze gratulacyjne z okazji Święta Odrodzenia

DO PRZEWODNICZĄCEGO RADY PAŃSTWA POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ TOWARZYSZA A. ZAWADZKIEGO

WARSZAWA

Z okazji Święta Narodowego — dnia Odrodzenia Polski — proszę Was, Towarzyszu Przewodniczący, o przyjęcie przyjaznych pozdrowień od Prezydium Rady Najwyższej ZSRR wraz z moimi pozdrowieniami i najlepszymi życzeniami dla bratniego narodu polskiego oraz dla Was osobiście.

(—) K. WOROSZYŁOW

DO PREZESA RADY MINISTRÓW POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ TOWARZYSZA B. BIERUTA

WARSZAWA

W dniu Święta Narodowego Polski śle Wam, Towarzyszu Prezesie, oraz rządowi Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, me przyjazne pozdrowienia oraz życzenia dla narodu polskiego dalszych sukcesów i rozkwitu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.

(—) G. MAŁENKOW

DO TOWARZYSZA A. ZAWADZKIEGO PRZEWODNICZĄCEGO RADY PAŃSTWA POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ

WARSZAWA

Z okazji Święta Narodowego Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej proszę Was, Towarzyszu Przewodniczący, o przyjęcie moich serdecznych pozdrowień. Życzę Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej dalszego rozkwitu.

PRZEWODNICZĄCY CENTRALNEGO RZĄDU LUDOWEGO CHIŃSKIEJ REPUBLIKI LUDOWEJ

(—) MAO TSE-TUNG

DO TOWARZYSZA B. BIERUTA PREZESA RADY MINISTRÓW POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ

WARSZAWA

Z okazji Święta Narodowego Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej śle narodowi i rządowi polskiemu oraz Wam osobiście gorące pozdrowienia. Życzę narodowi polskiemu dalszych sukcesów w wykonaniu Sześcioletniego Planu budowy socjalizmu, a także życzę, aby braterska przyjaźń między Polską i Chinami jeszcze bardziej krzepła i rosła.

PREMIER

PAŃSTWOWEJ RADY ADMINISTRACYJNEJ CENTRALNEGO RZĄDU LUDOWEGO CHIŃSKIEJ REPUBLIKI LUDOWEJ

(—) CZOU EN-LAI

Depesze gratulacyjne nadeszły też od min. Wyszyńskiego, marszałka Kim Ir Sena, przewod. Prezydium Najwyż. Zgromadzenia Ludowego Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej Kim Da Bona, prezydenta Czechosłowacji Antona Zapotocky'ego i przewodniczącego rządu Williama Siroky'ego, od prezydenta Wietnamskiej Republiki Demokratycznej Ho Chi Minha, od gubernatora generalnego Pakistanu Ghulama Mohammeda, przew. Prezydium Zgromadzenia Ludowego Ludowej Republiki Bułgarii Georgij Damianowa, prezesa Rady Ministrów Bułgarii W. Czerwenkowa, prezesa Rady Ministrów NRD Otto Grotewohla, prez. Izby Ludowej NRD dr J. Diekmanna, prez. Republiki Francuskiej Auriola, prez. Meksyku A. Ruez Cortinesa.

Przyjęcie u Bolesława Bieruta z okazji Święta Odrodzenia Polski

WARSZAWA (PAP). — Dnia 22 bm. w godzinach wieczornych Prezes Rady Ministrów Bolesław Bierut wydał przyjęcie z okazji Święta Odrodzenia Polski. W przyjęciu wzięli udział członkowie Biura Politycznego KC PZPR, członkowie Rady Państwa z przewodniczącym Rady Państwa Aleksandrem Zawadzkiem na czele, członkowie rządu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, przedstawiciele Wojska Pol-

skiego, stronnictw politycznych, organizacji społecznych, wyróżnieni warszawscy pracobnicy, przedstawiciele świata nauki, kultury i sztuki, przodujący chłop.

Na przyjęciu obecni byli członkowie korpusu dyplomatycznego. Obecni byli również członkowie przybyłych do Polski delegacji zagranicznych oraz bawiący w ojczyźnie przedstawiciele Polonii zagranicznej.

22 Lipca na Śląsku

Z twardym krokiem piechoty hukiem motorów i warkotem odrzutowców łączyły się serdeczne okrzyki ku czci odrodzonego wojska

Marszałek Rokossowski

na uroczystościach w Stalinogrodzie

STALINOGRÓD. Niezwykle radośnie, w poczuciu dumy i zadowolenia ze stale rosnących sukcesów i spełnionego obowiązku w walce o coraz lepszą przyszłość całego narodu, z wykonania planu półrocznego obchodzili Śląsk 9 rocznicę ogłoszenia Manifestu PKWN i pierwszą rocznicę uchwalenia Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.

Serce robotniczego Śląska, miasto noszące imię wielkiego Stalina, przeżywa swój wielki dzień. Gości u siebie ludowe Wojsko Polskie.

Punktualnie o godz. 10 na trybunę honorową wchodził witan i długootrwałymi owacjami wiceprezes Rady Ministrów, minister obrony narodowej marszałek Polski — Konstanty Rokossowski i wiceprezes Rady Ministrów — Władysław Dworakowski.

Towarzyszem im I sekretarzem KW PZPR w Stalinogrodzie — Józef Olszewski, generał i wiceminister obrony narodowej generałem Popławskim

na czele oraz przedstawiciele władz miejscowych.

Wśród gorących oklasków, owacji na cześć rządu, partii i wojska, na cześć przyjaźni z bratnimi narodami Związku Radzieckiego, marszałek Rokossowski — wygłasza przemówienie.

TOWARZYSZE ROBOTNICZY, CHŁOPI I ŻOŁNIERZE! LUDZIE PRACY MIAST I WSI!

W imieniu rządu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej i Ludowe-

(Dalszy ciąg na str. 3)

